Codigo

11
13
15

18
19

ACTIVO

CORRIENTE
Efectivo
Cuentas por Cobrar
Inventarios

NO CORRIENTE

Propiedades, planta y equipe
Jtros activos

TOTAL ACTIVO [3)

CONTRALORIA MUNICIPAL DE BEUCARAMANGA
BALANCE GENERAL NICSP
AGOSTOM A AGOSTO 31 DE 2022

Periodo Periado
Actual Anterior
2022 201
13 §
801.690.657 1.559.923.072
353.584.044 1.5630.740.388
443 128813 20.132.674
1.593.026.07T8 1.145. 216,611
1.461.5258.929 1.008.839.507
131.457.143 136.277.104
2394716735 2.705.139.683

M bl

VIVIANA MARCELA ELANCO MORALES
Contralora Municipal de Bucaramanga

Cadigo PASIVO
CORRIENTE

24 Cuentas por pagsr
25 Beneficios 3 los Empleados
27 Provisiones
29 Otros pasivos
NO CORRIENTE
24 Cuentas por psgsar
29 Otros pasivos

3 PATRIMONIO
31 Patrimonio de las entidades de Gobierno

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

Periodo Periodo
Actual Anterior
2022 201
$ $
584858723 714.048.002
63.550.603 T3.623.584
517776147 325.263.958
1.531.575 315160 460
1.800.858.010 1.991.081.681
1.800.858.010 1.991.081.681
2.394.716.733 2.705.139.682

e

MARIA A. PINILLA A
Profesional Universitario
TR 148035



codige

11

1108
1110
1132
13

1311
1337
1354
1355

HOMBRE CUENTA

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVG

cajz

Sancos y corparaciones

Efactiva da Uso Restringlda
CUENTAS POR COBRAR

Cunta de NECAllZacion ¥ autiaje
Oiras transferenclzs

O1ras CUENMas por Conrar

Cuentas por Cobrar DHich Recaudo

KO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA ¥ EQUIPD
Tamenos

EaMzaciones -0Neinas

Lineae y cabies de telecomunicaciones
Maguinara y equigo

MUBDIZE, BNSaras ¥ aqUIpos de ofcing
Equipos de comunicacidn y camputasion
EquIpo o2 ransporte, racoian y alevac.

Equipo da comedor, cocing, desp. y hatale.

Blenee de Are y Cultura

Cepraciacion acumulada

OTROS ACTIVOS

Slenee y serviclas pagadoe por anticlpads
Avances y Anticipos Entragados
Intangltize

Amoriizaclon acumulada de Intanglies

TOTAL ACTIVO

ANEXOH. 2

e — I

01 BE A60FTO0 & 51 &E05TO DE 2022
[CIfras &n peBoe)

Pariodo Actual Perlodo Anterlar Coaigo NOMERE CUENTA
2022 2021
FREND
301650 657 1.553.923.072 CORRIENTE
353.564.044 1.538 338 24 CUENTAS POR PAGAR
2.400.000 2.400.000 2401 Adguisicion d2 Slenee y Samnvicioe
351.164.0484 1.537.340.358 2407 Recurses a favar de terceros
- - 2424 Deecusnios de Namina
448 12E.E13 20.152.6T4 2436 FRetanclon an la fuenie e Impuasio da tlembre
- - 2430 Ofras cuentas por Pagar
4171200472 -
31.00E.141 20.152.674 25 BEHEFICIHIE & EMPLEADO S
- - 2511 Senaficlae 3 empleados 3 corta Plazo
1.593.026.073 1.145 116611
k1 PROVISIONES
1.461.528.5239 1.008.935.507 2rn Prawvisiones Itiglas y demandas
357.365.503 357.369.508
378.241.250 376.241.250 25 OTROS PASIVOS
279.548.072 138.774.536 2503 Depositos Recbidos en Garanta - Judiciles
13.420.950 13.420.950
S41.161.4M 310.5654.665 TOTAL PASND
621.109.835 431.098.186
218.764.220 256.081.110 PATRIMONIO
2.707.800 2.707.500
12.155.885 12.155.585 3 PATRIMOMIO DE LA ENTIDADE 3 DE GOBIERNO
(858.951.302) (590.564.684)
131.457.143 136.277.104 3108 Caphal flecal
1.655.685 1.494 387 3109 Resultadas ejerciclos Anteriares
- 4558107 3110 Repulada del Elercicio
140.571.373 137.479.244 3145 Impacios por I3 Tranelclén al Muevo Marco
(10.763.814) (7.355.134)

2.3534.716.735 2.705.135.683 TOTAL PASIVO ¥ PATRIMONIO
——————

A

Municipal de Bucaramanga

Parlade Actual Perlade Anteriar
2022 201
584.858.725 T14.048.002

E5.550.803 T73.623.584
1.026.700 25.000.000
2227847 36.975.781

43.007.125 1.041.613

14.288.875 §.540.185

- 1.957.035

325.263.558

S17.776.147 325.263.955
1.531.575 F15.180.4E0
1.531.875 S15.160.450
584.858.725 T14.048.002
1.809.858.010 1.591.051.681
1.509.858.010 1.531.051.881
1.517.142.287 E45.375.122

40 445677 177.816.226

(333.164.400) (1.323.534.785)

2 334.7T16.735
L

2705.135.683



B3
B315

aa
8913

CUEMTAS DE ORDEN DEUDORA -

DEUDORAS DE CONTROL 147 .655.000
Eines y Derachas Ratinatdos 147.695.000
DEUDORAS POR CONTRA (147.825.0:00)
DCeusaras de contral por Contra (147 699.000]

VIVIANA MARCELA BLANCO MORALES
Contralora Municlpal de Sucaramanga

a1
9120

3
9306
9346

558
9505
=14

CUENTASZ DE ORDEN ACREEDORAS
REEPONSABILIDADE S CONTINGENTE &
Litiglos y Demandas

ACREEDMRAZ DE CONTROL
Blenes Racibkios en Custadia
Slenes Raclbldos de lercaros

ACREEDORASZ POR EL CONTRA

Reesponsabliidades contingenies por 2l contrario
Acresdoras de control por 2l contra

S

1.779.405.418
1.779.405.416

TH9.538.271
TE3.538.271

(2.575.947.887)
(1.779.408.4186)
(T59.538.271)

MARIA A PIMILLA &
Profeslonal Universiano
TF nasTze

3587753838
3.5BT.7T53.536

T41.31E.234
T41.316.234

(2.545.437.602)
(3.587.752.2385)
T41.316.234



ANEXO NO. 3
CONTRALORLA HURICIPAL DE BUCARAMANEGA
ESTADO DE LA ACTIVIDAD FINANCIER A ECONOMICA Y SOCIAL (NICSF)

DE AGOSTO 01 A AGOSTO 31 DE 2022
(Cifras en pesos)

Codigo Cuentas

41
44
47
48

62

51
52

43

o\

CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

INGRESOS OPERACIONALES

Periodo Periodo
Actual 2022 Anterior 2021
B 3
4.429.859.604 4.477.993.416

Ingresos fiscales
Transferencias y subvenciones
Operacion Interinstitucionales
Ofros Ingresos

4.429.859.604

377.230.763
1.300.762.653

COSTO DE VENTAS

Costo de ventas de bienes

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

De administracion y Operacién
De Operacion
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

Otros ingresos

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB)

4.102.249.125 3.157.738.167
3.908.226.375 3.110.364.400
194.022.750 47 373.767
327.610.479 1.320.255.249
5.555.501 3.279.536
5.555.501,00 3.279.536
333.165.960 1.323.534.785




58

OTROS GASTOS
Otros gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION

EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

N

VIVIANA MARCELA BLANCO MORALES
Contralora Municipal de Bucaramanga

1.580

1.580
333.164.400 1.323.534.785
333.164.400 1.323.534.785

e

MARIA A. PINILLA A
Profesional Universitario
TP 144035



Codigo

41

4110
4428
4705

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
52

CONTRALORLA HURICIPAL DE BUCARAMANGA

ANEXO NO. 4

0

ESTADO DE L& ACTIVIDAD ECONOMICA FINANCIERA Y SOCIAL (NICSP)

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales

Mo tributarios

Otras Transferencias

Fondos Recibidos Funcionamiento

GASTOS OPERACIONALES

De administracion

Sueldos y salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Prestaciones Sociales

Gastos de personal Diversos
Generales

Impuestos Contribuciones y tasas
De operacion

Concepto

AGOSTO 01 A AGOSTO 31 DE 2022
(Cifras en pesos)

MR\ CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

Periodo Periodo
Actual 2022 Anterior 2021
B ¥
4.429.859.604 4.477.993.416

4.429.859.604

4.477.993. 416

4.429.859.604

3.177.230.763

1.300.762.653

3.908.226.375 3.110.364.400
3.908.226.375 3.110.364.400
2.185.956.277 2.006.751.116
18.030.849 -
454 803.094 520.375.600
99.515.700 102.641.000
1.083.151.556 389.467 660
5.320.000 22.785.000
61.448.899 68.344.024




5211

53

5360
5366
5368

57
5705

43

4802
43806
43808
4815

58

5802
5803
5804

Generales

Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones
Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo

Amortizacion de Activos Intangibles

Provision de Litigios y Demandas

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Aportes traspasos de fondos girados

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS

Otros Ingresos Financieros

Ajustes por diferencia de Cambio

Diversos (Fondo de Binestar Contraloria )

Ajustes Ejercicios Anteriores .
SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB)

OTROS GASTOS
Comisiones Servicios financieros

Ajustes Por diferencia de Cambio
Otros gastos financieros

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION

EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION

194.022.750 47.373.767
191.517.995 43.110.767
972.780 4.263.000
1.531.975 -
327.610.479 1.320.255.249
5.555.501 3.279.536
1.809 407.298
5.553.692 2.872.238
333.165.980 1.323.534.785
1.580 -

1.580 -
333.164.400 1.323.534.785




PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

ML e

VIVIANA MARCELA BLANCO MORALES
Contralora Municipal de Bucaramanga

333.164.400 1.323.934.785

N~

MARIA A. PINILLA A
Profesional Universitario
TP 144035



